



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII - Edição Nº043 - Data 15/02/2018

Esta é a Edição Nº043 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº011/2018, modalidade Pregão nº007/2018, Registro de Preço nº006/2018 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL NO REGISTRO DE PREÇOS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**. O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO**:

- **AÇOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA - ME, CNPJ nº 68.513.084/0001-09**, ficou ganhadora dos itens 01,02,04,05,06,07,10,11,13,15,16,18,19,20,22,23,24,25,26,27,30,31,32,33,34,35,36,37,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,57,58,60,61,62,63,64,65,67,68,69,70 e 71 no valor total de R\$225.308,60 (duzentos e vinte e cinco mil, trezentos e oito reais e sessenta centavos)
- **PATRÍCIA DINIZ BRAGA GONÇALVES - ME, CNPJ nº 18.582.375/0001-72**, restou ganhadora dos itens 03,09,14,17,28,29,39,56 e 66 no valor total de R\$45.578,90 (quarenta e cinco mil, quinhentos e setenta e oito reais e noventa centavos).
- Os itens 08,21 e 38 não foram cotados por nenhuma empresa participante do certame.
- No item 12 a empresa AÇOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA - ME, CNPJ nº 68.513.084/0001-09 **pediu desclassificação do item 12 por não atender a descrição do edital, conforme declaração anexa. No item 59 a empresa PATRÍCIA DINIZ BRAGA GONÇALVES - ME, CNPJ nº 18.582.375/0001-72 apresentou preço inexecutável conforme nota fiscal apresentada e idem a empresa AÇOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA - ME, CNPJ nº 68.513.084/0001-09 no item 14.**

São Sebastião do Oeste, 15 de Fevereiro de 2018.

**NEUZA HELENA MEIRELES
PREGOEIRA**

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 15 de Fevereiro de 2018. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório nº011/2018, modalidade Pregão nº007/2018, Registro de Preço nº006/2018 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL NO REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VERDURAS, FRUTAS, OVOS E CARNES PARA A MERENDA ESCOLAR AS ESCOLAS MUNICIPAIS E CRECHES - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME**.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO**:

- **AÇOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA - ME, CNPJ nº 68.513.084/0001-09**, ficou ganhadora dos itens 01,02,04,05,06,07,10,11,13,15,16,18,19,20,22,23,24,25,26,27,30,31,32,33,34,35,36,37,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,57,58,60,61,62,63,64,65,67,68,69,70 e 71 no valor total de R\$225.308,60 (duzentos e vinte e cinco mil, trezentos e oito reais e sessenta centavos)
- **PATRÍCIA DINIZ BRAGA GONÇALVES - ME, CNPJ nº 18.582.375/0001-72**, restou ganhadora dos itens 03,09,14,17,28,29,39,56 e 66 no valor total de R\$45.578,90 (quarenta e cinco mil, quinhentos e setenta e oito reais e noventa centavos).
- Os itens 08,21 e 38 não foram cotados por nenhuma empresa participante do certame.
- No item 12 a empresa AÇOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA - ME, CNPJ nº 68.513.084/0001-09 **pediu desclassificação do item 12 por não atender a descrição do edital, conforme declaração anexa. No item 59 a empresa PATRÍCIA DINIZ BRAGA GONÇALVES - ME, CNPJ nº 18.582.375/0001-72 apresentou preço inexecutável conforme nota fiscal apresentada e idem a empresa AÇOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA - ME, CNPJ nº 68.513.084/0001-09 no item 14.**

São Sebastião do Oeste, 15 de Fevereiro de 2018.

**Belamino Luciano Leite
Prefeito Municipal**

Certifico que este instrumento foi afixado no Diário Oficial desta prefeitura, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 15 de Fevereiro de 2018. Neuza Helena Meireles, Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO N° 003/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 006/2018. Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL NO REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VERDURAS, FRUTAS, OVOS E CARNES PARA A MERENDA ESCOLAR AS ESCOLAS MUNICIPAIS E CRECHES

Detentora: AÇOUGUE E MERCEARIA ANDORINHA LTDA - ME, CNPJ n° 68.513.084/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ABACAXI PEROLA - UN-	MINAS FRUIT	UN	900,000	R\$ 5,30	R\$ 4.770,00
2	ACHOCOLATADO - UN-	NESCAU	UN	130,000	R\$ 11,95	R\$ 1.553,50
4	ADOCANTE CULINÁRIO	ASSUGRIN	UN	15,000	R\$ 17,00	R\$ 255,00
5	ALHO DESCASCADO	L & J PROD	KG	160	R\$ 19,90	R\$ 3.184,00
6	AMENDOIM EM GRAO CRU	KIFLOR	UN		R\$ 7,80	R\$ 312,00
7	AMIDO DE MILHO-, em pó,	AMAFIL	UN	70,000	R\$ 3,25	R\$ 227,50
10	BACON - KG-1887	RESENDE	KG	220,000	R\$ 14,80	R\$ 3.256,00
11	BATATA DO REINO - KG-53	MINAS FRUIT	KG	1.300,000	R\$ 3,98	R\$ 5.174,00
13	BEBIDA LACTEA 200ML	QUATÁ	UN	3.300,000	R\$ 1,59	R\$ 5.247,00
15	BISCOITO SALGADO TIPO	DUNGA	UN	280,000	R\$ 3,32	R\$ 929,60
16	CAFÉ EM PÓ - KG-1001845	EVOLUTION	KG	350,000	R\$ 18,50	R\$ 6.475,00
18	CARNE BOVINA FRESCA -	PASCAL	KG	2.100,000	R\$ 18,70	R\$ 39.270,00
19	CEBOLA BRANCA INTEGRAL	MINAS FRUIT	KG	600,000	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00
20	COCO RALADO - KG-1925	LA	KG	20,000	R\$ 26,00	R\$ 520,00
22	COXA E SOBRECOPA	COGRAN	KG	2.000,000	R\$ 6,79	R\$ 13.580,00
23	DOCINHO DE BANANA	SAO FIDELIS	UN	58,000	R\$ 17,15	R\$ 994,70
24	EXTRATO DE TOMATE	COLONIAL	UN	530,000	R\$ 8,50	R\$ 4.505,00
25	FARINHA DE MILHO - KG-	TIO	KG	210,000	R\$ 3,65	R\$ 766,50
26	FARINHA DE TRIGO	SANTO	KG	350,000	R\$ 2,77	R\$ 969,50
27	FARINHA DE TRIGO SEM	SANTO	KG	180,000	R\$ 2,69	R\$ 484,20
30	FEUÃO PRETO	PONTO A	KG	800,000	R\$ 4,55	R\$ 3.640,00
31	FERMENTO BIOLÓGICO EM	FLESHMAN	KG	6,000	R\$ 32,00	R\$ 192,00
32	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	ROYAL	UN	30,000	R\$ 6,29	R\$ 188,70
33	FUBA DE MILHO DE	TIO	KG	320,000	R\$ 4,80	R\$ 1.536,00
34	FUBA MOINHO D'ÁGUA -	SINHÁ	KG	150,000	R\$ 1,99	R\$ 298,50
35	GELATINA EM PO VARIOS	SANTA	UN	110,000	R\$ 1,15	R\$ 126,50
36	logurete cabacinha,sabores	CHAMP	UN	16.000,000	R\$ 0,80	R\$ 12.800,00
37	LEITE CONDENSADO - UN-	QUATÁ	UN	60,000	R\$ 3,98	R\$ 238,80
40	LINGUIÇA CALABRESA -	AVIVAR	KG	200,000	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00
41	LINGUIÇA TOSCANA - KG-	AVIVAR	KG	400,000	R\$ 12,70	R\$ 5.080,00
42	MAÇA GALA - KG-51	MINAS FRUIT	KG	4.500,000	R\$ 5,45	R\$ 24.525,00
43	MAIONESE - UN-18771	HELLMANS	UN	50,000	R\$ 6,90	R\$ 345,00
44	MAMÃO FORMOSA - KG-	MINAS FRUIT	KG	1.000,000	R\$ 4,09	R\$ 4.090,00
45	MANTEIGA DE LEITE	CAPEBE	UN	120,000	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00
46	MARGARINA VEGETAL	DELICIA	KG	100,000	R\$ 9,29	R\$ 929,00
47	MASSA SEMOLA TIPO	DON	UN	1.000,000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
48	MASSA SEMOLA TIPO PAI	FLAMBOYA	UN	500,000	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
49	MASSA SEMOLA TIPO	FLAMBOYA	UN	500,000	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
50	MASSA PARA BOLO	SANTA	KG	140,000	R\$ 7,75	R\$ 1.085,00
51	MASSA PARA PÃO DE	PADRE	KG	150,000	R\$ 7,95	R\$ 1.192,50
52	MELANCIA - KG-1000321	MINAS FRUIT	KG	900,000	R\$ 2,85	R\$ 2.565,00
53	FUBA DE MILHO DE	TIO	KG	130,000	R\$ 3,50	R\$ 455,00
54	MILHO EM CONSERVA	BONARE	UN	160,000	R\$ 1,85	R\$ 296,00
55	MILHO PARA PIPICA - KG-	PONTO A	KG	90,000	R\$ 2,50	R\$ 225,00
57	OVOS DE GRANJA	CARLOS	DZ	600,000	R\$ 4,79	R\$ 2.874,00
58	PÃO DOCE DE HOT DOG	LACK	KG	700,000	R\$ 9,80	R\$ 6.860,00
60	PEITO DE FRANGO	COGRAN	KG	1.100,000	R\$ 7,85	R\$ 8.635,00
61	PIMENTÃO - KG-18871	TEREZA	KG	120,000	R\$ 5,00	R\$ 600,00
62	POLVILHO DE MANDIOCA -	PADRE	KG	390,000	R\$ 6,59	R\$ 2.570,10

63	QUEJO TIPO MUSSARELA -	DA NATIA	KG	180,000	R\$ 25,90	R\$ 4.662,00
64	REFRIGERANTE 2 LITROS -	CRISTAL	UN	220,000	R\$ 4,95	R\$ 1.089,00
65	SACHÊ DE BOLACHA	RICHESTER	UN	350,000	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00
67	SALSICHA A GRANEL	AVIVAR	KG	300,000	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
68	SARDINHA - UN-1159	COQUEIRO	UN	600,000	R\$ 3,39	R\$ 2.034,00
69	SUCO PRONTO	DA FRUTA	UN	3.300,000	R\$ 1,82	R\$ 6.006,00
70	CARNE SUÍNA - KG-103	PASCAL	KG	1.500,000	R\$ 13,75	R\$ 20.625,00
71	TEMPERO PRONTO DE	ANJO	KG	280,000	R\$ 3,90	R\$ 1.092,00
TOTAL						R\$ 225.308,60

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 006/2018. Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL NO REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VERDURAS, FRUTAS, OVOS E CARNES PARA A MERENDA ESCOLAR AS ESCOLAS MUNICIPAIS E CRECHES

Detentora: PATRÍCIA DINIZ BRAGA GONÇALVES - ME, CNPJ n° 18.582.375/0001-72

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
3	ACUCAR - 5 KG - UN-6	TRYUMPHO	UN	350,000	9,4500	3.307,50
9	ARROZ - UN-4	PEROLA	UN	1.250,000	13,0000	16.250,00
14	Biscoito doce tipo maisena, enriquecido com vitaminas	RENATA	UN	150,000	3,5000	525,00
17	CANJQUINHA	PACHÁ	KG	130,000	2,5600	332,80
28	FARINHA DE MANDIOCA -	MONSIL	KG	150,000	4,5000	675,00
29	FEUÃO CARIOCA - KG-	PEROLA	KG	2.000,000	3,3600	6.720,00
39	LEITE INTEGRAL - LT-5	JUSSARA	LT	4.500,000	2,7900	12.555,00
56	Óleo Soja - Embalagens pet	CORCOVAD	UN	1.260,000	3,8500	4.851,00
66	SAL REFINADO - KG-47	POLAR	KG	370,000	0,9800	362,60
TOTAL						R\$ 45.578,90

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br.
Belarmino Luciano Leite.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

ALTERAÇÃO

PREFEITURA DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a alteração do PL n°- 019/2018, TOMADA DE PREÇOS n°- 01/2018. Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DA REFORMA E ADEQUAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DO ESTÁDIO MARACANÃ - MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MG. ONDE SE LÊ:** Entrega dos envelopes até o dia 27/02/18 às 09 horas, **LEIA-SE:** Entrega dos envelopes até o dia 06/03/18 às 09 horas. Dotações Orçamentárias: 02.13.01.27.812.2701.1019 - 4.4.90.51.00 - ficha 681. Informações pelo - 37- 3286.1133. Wagner Antônio da Silva - Presidente da C.P.L.. Edital na íntegra no site www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br. São Sebastião do Oeste.

ABERTURA DE PROCESSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a abertura do PL n° 022/2018, Pregão Presencial n° 14/2018. **OBJETO: Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para Contratação de uma Clínica de Fisioterapia, compreendendo atendimento de Termoterapia, Ondas curtas, Eletroestimulação, Cinesioterapia, Fortalecimento e Resistência muscular, com disponibilidade de um profissional para atendimento também na zona rural, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião do Oeste - MG.** Dotação orçamentária: **02.03.01.10.302.1001.2027.3.3.90.39.01**. Entrega dos envelopes - até o dia 05/03/2018 às 08h:00min. Informações pelo 37-3286.1133. Edital no site - www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles - Pregoeira.

ABERTURA DE PROCESSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a abertura do PL n° 023/18, Pregão Presencial n° 015/18, R.P. n° 11/18. **OBJETO: Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição futura e eventual no registro de preços de gêneros alimentícios (pão francês, batata palha, colorífico em pó, leite de soja e apesuntado) para a merenda escolar das Escolas Municipais e Creches - Secretaria Municipal de Educação - SME.** Dotações orçamentárias: **02.07.02.08.306.0802.2049, 02.07.02.12.365.1202.2066, 02.07.01.12.365.1202.2048, 02.07.01.12.361.1201.2047, 02.07.01.08.306.0802.2102 - 3.3.90.30.00**. Entrega dos envelopes - até o dia 28/02/2018 às 08h:00min. Informações pelo 37-3286.1133. Edital no site - www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles - Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO N° 014/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do contrato n. 014/2018. CONTRATADO: COOPRAFAD Cooperativa dos Produtores da Agricultura Familiar de Divinópolis /MG e Região. OBJETO - aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR . R\$45.681,50 (quarenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2018. Dotação Orçamentária: **02.07.02.08.306.0802.2049, 02.07.02.08.306.0802.2102 -3.3.90.30.00**. Belarmino Luciano Leite- Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 012/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do contrato n. 012/2018. CONTRATADO: Associação dos Produtores Feirantes de Formiga. OBJETO - aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR . Valor total -RR\$ 6.454,50 (seis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2018. Dotação Orçamentária: **02.07.02.08.306.0802.2049, 02.07.02.08.306.0802.2102 - 3.3.90.30.00**. Belarmino Luciano Leite- Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 013/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do contrato n. 013/2018. CONTRATADO: Expedito Wagner Messias. OBJETO - aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR . Valor total - R\$15.889,00 (quinze mil, oitocentos e oitenta e nove reais). VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2018. Dotação Orçamentária: **02.07.02.08.306.0802.2049, 02.07.02.08.306.0802.2102 -3.3.90.30.00**. Belarmino Luciano Leite- Prefeito Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO